Senhoras e Senhores Vereadoras e Vereadores,

Tenho a honra de submeter à apreciação dessa Egrégia Câmara Municipal,
Proieto de Lei Ordinária Municipal que "Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional
Especial no Orçamento do Exercício de 2025", no valor R$ 643,500,00 (seiscentos e
quarenta e três mil e quinhentos reais).

CONSIDERANDO a estrutura organizacional do município de Limoeiro do
Norte, o conselho Tutelar pâssa a ser vinculado à secretaria Municipal de Assistência social
ISEMAS).

CONSIDERANDO que a abertura de crédito adicional especial subsidiará a

[...]

ArL 1".- Fica o Poder Execuüvo autorizado a abrir ao Orçamento vigente do
Município de Limoeiro do Norte, Crédito Adicional Especial para subsidiar a criação de

dotação orçamenúria que subsidiará a vinculação do Conselho Tutelar na unidade gestora

Secretaria Municipal de Assistência Social (SEMASJ, no valor de R$ 643.500,00 (seiscentos

e quarenta e três mil e quinhentos reaisJ, conforme se discrimina no anexo I destâ lei.

ArL 2e - Servirá como recurso para cobertura do Crédito supra descrito, para a

criação da dotação orçamentária, a ANULAÇÂO parcial ou total de dotações orçamentárias,
nos termos do Art.43, §14, inciso lll da Lei ne 4.320/64, no montante de R$ 643.500,00